EDITAL Nº 026, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a audiência pública das Diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária do Município de Capinzal, para o exercício de 2019 (LDO - 2019).

O Prefeito Municipal de Capinzal no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no parágrafo único do art. 48 da Lei Complementar Federal nº 101, de 2000, Lei Municipal nº 2.263, de 12 de abril de 2001, alterada pela Lei Municipal nº 2.611, de 21 de março de 2005, e demais legislações aplicáveis, COMUNICA às entidades civis organizadas e a população em geral que realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 29 de junho de 2018, (sexta-feira) às 13h 30min., no Plenário Vereador Edgar Lancini da Câmara de Vereadores de Capinzal, com o objetivo de discutir as prioridades e metas da Administração Pública Municipal, com relação às Diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária para o exercício de 2019 (LDO - 2019).

Capinzal, em 18 de junho de 2018.

  Nilvo Dorini

Prefeito Municipal

 Registrado e publicado o teor do presente Edital na data supra.

Ivair Lopes Rodrigues

 Secretário de Administração e Finanças